

Protokół nr 8/2019
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
Powiatu i Przestrzegania Prawa
które odbyło się w czwartek 30 maja 2019 r.
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 8 Radnych. Nieobecny był Radny Witold Opielewicz.
Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

W obradach uczestniczyli także:

1. Skarbnik Powiatu Krystyna Sikorska.
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik.
3. Dominik Różycki dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 9.00.
Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2018.
4. Wykonanie budżetu powiatu za 2018 r.:
 - a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok
 - b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok
5. Zaopiniowanie projektu uchwały *zmieniającej uchwałę budżetową na 2019 rok*.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *pozbawienia drogi na terenie miasta Śrem kategorii drogi powiatowej (droga nr 4161P - ul. Matuszewskiego)*.
7. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 7/2019 z dnia 24 kwietnia 2019 r. został przyjęty (8 głosów za).

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego *Raportu o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2018*.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik przedstawiła raport. Poinformowała, że debata na temat raportu ma nastąpić na najbliższej sesji. Dodała, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym mieszkańcy mogą zabierać głos w debacie, zgłaszając wniosek do Przewodniczącego Rady, który musi być poparty odpowiednią liczbą podpisów. Sekretarz powiedziała, że na chwilę obecną żaden wniosek nie wpłynął natomiast do końca dnia jest jeszcze taka możliwość.

Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że pani Sekretarz przedstawiła zmiany, które wynikają z ustawy. Starosta powiedział, że dla niego ten raport nie jest niczym innym jak tym, co odbywało się przed każdym absolutorium w ubiegłych latach. Zawsze taka dyskusja była przed podjęciem absolutorium czyli upraszczając jest to wykonanie zadań z ubiegłego roku. Dodał, że jest jedna podstawowa zmiana dotycząca mieszkańców, którzy mogą brać udział w debacie.

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa przeszedł do następnego punktu porządku dotyczącego *Wykonania budżetu powiatu za 2018 r.*

Skarbnik Powiatu Krystyna Sikorska przedstawiła streszczenie z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok, które stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**. Dodała, że wykonanie budżetu było przedłożone RIO i ono wydało pozytywną opinię bez uwag i zastrzeżeń. Wykonanie budżetu wraz ze sprawozdaniami finansowymi, bilansami z wykonania budżetu, jednostki budżetowej, rachunkiem zysków i strat, zestawieniem zmian w funduszu i informacją dodatkową było przedmiotem Komisji Rewizyjnej. Komisja po dokonaniu analizy i rozpatrzeniu wszystkich dokumentów sformułowała wniosek do Przewodniczącego Rady o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Ten wniosek zgodnie z przepisami jest przedkładany RIO i ono wypowiedziało się w sprawie tego wniosku stwierdzając, że jest prawidłowo podjęty i uzasadniony zgodnie z wymogami prawa.

Radny Emil Majsner zapytał, czy wiadomo jaka jest kwota umorzenia wierzytelności powiatowych i gdzie radny może ją znaleźć.

Skarbnik Powiatu Krystyna Sikorska powiedziała, że łącznie została umorzona kwota 11.338.955,30 zł.

Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że niektórzy radni, którzy brali udział w podejmowaniu uchwał i wszelkich czynności związanych z likwidacją zadłużenia Szpitala w Śremie są w obecnej kadencji. Nie tylko ubiegły rok, ale cała kadencja była bardzo trudna pod tym względem. Dlatego, że należało przerwać ten „węzeł gordyjski” aby to zadłużenie spłacić. Nasz powiat w zasadzie należy do wyjątkowych samorządów, które potrafiły to wykonać, co nie było łatwe. Trzeba było powiat odpowiednio przygotować finansowo do spłaty pożyczki i do ciągłości bieżącej działalności powiatu w obecnej kadencji. Starosta dodał, że w chwili gdy będą analizowane poszczególne lata, należy spojrzeć na wszystkie liczby, które mamy w wykonaniach. Po to aby nie zniekształcać bieżącej działalności powiatu. Dlatego że pożyczka, którą powiat uzyskał na spłatę wierzytelności jest wydatkiem bieżącym. Gdyby ciągle patrzeć tylko na liczby to będą one zniekształcać prawidłowe zarządzanie powiatem w obecnej i kolejnej kadencji. Dlatego, że wszystkie wskaźniki będą się opierać na tych liczbach i wtedy nie zauważymy czy powiat idzie strategicznie prawidłowo, jeżeli chodzi o część finansową. Starosta dodał, że gdyby nie pożyczka to za ubiegły rok byłby prawie milion nadwyżki. Na przykład szpital gdzie nie możemy sugerować się danymi z lat kiedy były inwestycje czy remonty. Tylko trzeba skupić się na bieżącej działalności szpitala i tak samo jest w samorządzie. Gdyby spojrzeć na wykonanie budżetu za ubiegły rok i na wskaźniki zadłużenia to biorąc pod uwagę pożyczkę ten wskaźnik zadłużenia wychodzi 142% natomiast, gdyby nie było pożyczki byłoby to 20 %. Wskaźnik obsługi dochodów i wskaźnik inwestycji też byłby zniekształcony, ponieważ z dochodów, z których również wynika pożyczka wychodzi 6% natomiast bez pożyczki wychodzi ponad 13%. Jest to bardzo ważne nie tylko dla Starosty w tej kadencji, ale również w przyszłych kadencjach. Jeżeli ktoś będzie patrzył tylko na te liczby to umknie

jego uwadze bieżąca działalność powiatu. Powiedział żeby zawsze brać to pod uwagę bo stan rzeczywisty jest taki jak pani Skarbnik przedstawiła bilansowo i w liczbach. Natomiast żeby dobrze prowadzić powiat trzeba spojrzeć na tą drugą stronę, o której wspomniał.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad 4a.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do podpunktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.*

Komisja zaopiniowała pozytywnie (5 głosów za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.**

Ad 4b.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego podpunktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.*

Salę opuścił Starosta Zenon Jahns

Skarbnik Powiatu Krystyna Sikorska omówiła projekt uchwały.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (4 głosów za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się) projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 5 do protokołu.**

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwały *zmieniającej uchwałę budżetową na 2019 rok.*

Skarbnik Powiatu Krystyna Sikorska przedstawiła projekt uchwały.

Na salę wszedł Starosta Zenon Jahns

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (8 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2019 rok. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 6 do protokołu.**

Ad 6.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie *pozbawienia drogi na terenie miasta Śrem kategorii drogi powiatowej (droga nr 4161P - ul. Matuszewskiego).*

Dominik Różycki dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił projekt uchwały.

Salę opuścił Radny Wojciech Zajler

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.
Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (7 głosów za) projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi na terenie miasta Śrem kategorii drogi powiatowej (droga nr 4161P - ul. Matuszewskiego). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 7.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?

Radny Emil Majsner zapytał o lampy przy ulicy Zamenhofa. Powiedział, że po jednej stronie drogi była interwencja pana Starosty (za co radny dziękuje), natomiast po drugiej stronie powtarza się dokładnie taka sama sytuacja z lampami, które są znowu w chodniku. Radny zapytał czy jest powtarzany ten sam błąd czy coś będzie z tym zrobione.

Starosta Śremski Zenon Jahns zapytał co jest powtarzane.

Radny Emil Majsner wyjaśnił, że po jednej stronie lampy znowu znajdują się w chodniku.

Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że tam są wstawiane na obrzeżu chodnika nowe lampy. Natomiast stare lampy oczywiście muszą być wymienione.

Radny Emil Majsner zapytał czy będzie to zrobione po drugiej stronie.

Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że jeszcze pierwsza strona nie jest wymieniona.

Radny Emil Majsner powiedział, że wie i zapytał, czy ten zakres, o którym była mowa na kwotę 90 tys. zł obejmuje jedną i drugą stronę.

Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że tak. Starosta dodał, że miały być jeszcze dodatkowe lampy, na które normalnie inwestor na pewno by się nie zgodził bo nie musi. W tej sprawie odbywały się rozmowy pomiędzy panem Burmistrzem Śremu, a inwestorem bo powiat nie jest stroną, a lampy nie należą do zadań powiatu. Powiat sam się zdeklarował, aby przeznaczyć środki na ten cel. Właśnie na tych rozmowach uzgodniono aby rozłożyć koszty po 1/3 kwoty.

Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Hoffa** zamknął obrady Komisji o godz. 9⁵⁰.

Protokołowała
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gospodarczego Powiatu
i Przestrzegania Prawa

Zbigniew Hoffa